
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 159 DEL 05-04-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 45 del 05-04-2016

 

OGGETTO ACQUISTO ATTREZZATURA INFORMATICA PER L'AREA III;
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione sindacale n.
03 del 12/02/2016, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno;
 
RICHIAMATO il contenuto della delibera della G.C. n. 19 del 10.02.2016 con la quale sono state
assegnate al Responsabile dell’Area III “Servizi Tecnici e Gestione del Territorio” le risorse finanziarie
inerenti l'acquisto di attrezzature informatiche da destinare alla stessa Area III (computer completo di
tastiera, mouse e SO Windows 7 professional), a valere sul cap. 780/9, programma 1.06.1.103 del
redigendo bilancio di previsione 2016 i cui termini di approvazione, con Decreto del Ministero
dell’Interno dell’1.3.2016, sono stati differiti al 30/04/2016;
 
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 il quale stabilisce che “nelle more
dell’Approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi”;
 
VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato con
delibera n.09 del 28/04/2009 di C.C. che stabilisce all’art.8, comma 1 lett.“a”, i casi di ricorso il cui
valore contrattuale risulti di importo non superiore a 10.000,00 €uro, prescindendo dal confronto
concorrenziale, interpellando direttamente il fornitore previo ottenimento del preventivo da parte della
ditta fornitrice e con emissione di apposito ordine;
 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto di attrezzature informatiche adeguate alle esigenze
dell’ufficio stante che il computer in uso al Responsabile dell’Area III è vetusto e tecnologicamente
superato, rallenta e talvolta blocca l’attività dell’ufficio medesimo, per cui è stato acquisito il
preventivo di spesa della ditta System snc di Maida C. & C. con sede in Mussomeli, p.iva
01537060855, per la fornitura di un computer HP (proc. Inter Core, RAM 8Gb, hd 1000 gb- completo
di tastiera e SO Windows 7/10 professional) con una spesa di €.817,40, iva al 22% inclusa, ritenuta
congrua;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 159/2016



 
CONSIDERATO che l’impegno finanziario è relativo ad una spesa nell’importo superiore ad un
dodicesimo dello stanziamento del bilancio approvato per l’esercizio 2015 ma urgente, indifferibile e
non frazionabile e necessaria per consentire la dotazione di un computer al Responsabile dell’Area III
che sia adeguato alle esigenze dell’ufficio medesimo e superare, così, le attuali condizioni di difficoltà
operative;
 
RILEVATO che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG:X43180D7DF;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità del procedimento;
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTA la L. R. n. 12/1991, n.48 e s.m.i.;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale
 
 

D E T E R M I N A
 
1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 817,40, per l'acquisto di un computer HP (proc. Inter
Core, RAM 8Gb, hd 1000 gb- completo di tastiera, mouse e SO Windows 7/10 professional) come da
preventivo offerta n.4 del 5.4.2016 della ditta System snc di Maida C. & C. con sede in Mussomeli, a
valere con le risorse finanziarie assegnate di cui al capitolo 780/9, programma 1.06.1.103 del redigendo
bilancio di previsione 2016 in corso di formazione;
2) DI PROVVEDERE all'acquisto dell'attrezzatura informatica presso la ditta System snc di Maida C.
& C. con sede in Mussomeli;
3) DI TRASMETTERE  l’approvata  determinazione  al  Responsabile  dell’Area II  Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio
telematico del Comune di Villalba.
 
          Villalba, 05-04-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 159/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 817,40 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

185 01.06.103 780 9 817,40 0,00 0,00 SYSTEM S.N.C. DI
MAIDA CAMILLO & C.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 159/2016


